Felix Episcop. Rauennæ exul, & oxoculatus resipiscit: redditur Sedi; viuunt sancte sanctus, & clarus miraculis.

AN. DCCXIII. Ex obsessa puella, quæ balneum initura forte calcavit fici folium, proiectum à proco, & inscriptum nomine diaboli; cacodæmō proclamat, S. Petrus abdicauit Philippicum, eum à me promotum, creauitque *Anastasium Imperatorem Catholicum*.

Philippus Dux, ab Constantino in Cherfonenses missus rebelles, ad vsque infan-

infantes delectos, ut urbis solum aratro quoque proscinderet; desciscit ab crudeli Imperatore; submissum necat Ducem, Imperatorque salutatus enecat & Imperatorem cum filio. Prius dum in exilium iret, monacho prædicenti, futurum Imperatorem, iurarat, se pseudosynodum Quintisextam aboliturum; at iam Imperator suam fidei Confessionem submittit Papæ: qui hæreticam condemnat. Inde factus ipse caput hæreticorum est.

At hoc anno, pridie Pentecostes, post balneum meridionas, à Secretario suo Artemio captus exoculatur, acclamatusque Imperator ille eum proferibit; simul suam Fidei Catholicæ professionem ad Papam perscribit: qui eam adprobat, innumerofque pene lapsos recipit in Ecclesiam.

Eadem ex obsessa dæmon idem proclamat, iam prope abesse, ut perficiat, quod diu meditatus erat, scilicet ut *Turci inuadant Hispaniam: in pœnam facta à Papa defectionis sub VVitiæ rege impio*. Ipsoque hoc anno factum est: & perfectum an. 716.

AN. DCCXIV. Gregorius II. Papa deponit Patriarcham Constantinopolitanum ob hæresin, & Cyzico transfert isthuc *S. Germanum*: quem Pogonatus, è Sicilia redux, castrarat, quod interim parens eius cum aliis alium acclamasset Imperatorem.

Is in S. Sophiæ inductus gravidæ pœtenti: *Benedic Domine quod est in utero*, ait: *Benedicat hunc Dominus per protomartyris intercessionem*: natus inde dicebatur *Stephanus*, qui euasit *Sanctus*.

Theodosius inuadit imperium, A-

nastasium esse cogit monachum, anno 715.

At

AN. DCCXVI. Leo Isaacus, Orientis Præfectus, arripit imperium: quo audito Theodosius cum filio sese tendent in Clericos: Ephesique mortuus hoc tantum tumulto inscriptum voluit: *SANITAS*.

*S. Corbinianus* dum è Germania Romam obit peregrinationem, vel inuolatur creatur Apostolus Frisingæ.

*S. Bonifacius* in epistola perscribit uisum perfuncti, sed & vitæ redditi miram visionem; in qua notanda venit & admiranda animæ à corpore separatae perspicacitas. Is memorabat se à dæmonibus accusatum, ab Angelis defensum, uidisse paradysum, Purgatorium, Regemque damnatum. &c.

AN. DCCXVII. Saraceni obsident Constantinopolim; peste, fameque percutunt per opem B. V. Mariæ, cuius imago per mœnia fuerat in processionem circumlata.

AN. DCCXIX. Saraceni solentur obsidione Constantinopolim; partim naufragio percutunt, partim grandine ignea iuxta cum nauibus comburuntur quarum solum quinque, nunciæ cladis, emergunt.

Eum diem Constantinopolitani festum agunt, ag: que sancunt æternum Dux Saracenus exoratur in urbem intrandi licentiam: at sub ipsa porta eius figuratur immobilis, ubi *imago B. Virginis* prostabat; quam ille blasphemauerat.

Saracenis in Hispania Astures rebellant, in montē, in que speluncam abdi-

ros Saracenus exercitus inclusurus viginti grandibus saxis obuolutis, ecce hæc retroacta, & abditi prosilientes multa eorum millia prosternunt. Inuocant Christiani *Deiparam auxiliatricem*.

AN. DCCXIX. S. Bonifacius abiit Romam cum Episcopi Anglæ Comendatitijs: ibi à Papa iniatur Apostolatu Germaniæ. Iamque ex humanis excelsit Frisonum Rex, & Christianorum persecutor Radbodus: qui à S. VVulfrano Saxonum Episcopo baptizandus retraxit pedem, audiens ex adiurato ab se Episcopo, Maiores, nobilesq; eius, ut infideles, luere in tartaro: addiditq; Malo esse cum tot ac tantis, quam paruo grege pauperum.

Post hæc accerserat S. VVilibrordū, auditorus an cum Wulfrano cōsentiat. Verum Legato inquit: Quid miserū conueniam? Ignea vidi catena ligatum. Interim dæmon fastuosissime ornatus apprensus Radbodo, spondet ei amplissimam habitationem post fata.

At S. VVulfranus aperit ei delusionē diaboli: simul cum legato suum mittit Diaconum, qui vani sit spectaculi testis. Euntibus occurrit monstraturus eam habitationem: vident aurea omnia, &c. Sed signo crucis facto ab Diacono cuncta disparent: ipsi sese in media palude constitutos conspiciunt, vnde vix triduo emersi, reuersique Regem offendunt animam exhalasse.

Leonis Isaurici filius Constantinus baptizatur, fonteq; iterat. Quod S. Germanus ad iudicium grandis mali in Ecclesia perpetrandi interpretatur.

Qui Anno DCCXX, regifica pompa coronatur.

ANNO DCCXXI. Concilium Romæ agitur contra presbyteras & Diaconas, virorum ordinatorum matrimonia repetentes. Syrus quidam, se Messia simulans seduxit Iudæos.

ANNO DCCXXII. Leo Imp. cogit Iudæos ad baptismum, itemque Manichæos: quorum multi se domui conclusos combusserunt: pleriq; in omnia Sacra Catholica iurarunt. Verum suo sensu.

Quorum vnum hoc studium; habere secreta omnia. Huc vtebantur Symbolo hoc: *Iura, periura, secretum prodere noli.*

ANNO DCCXXIII. Iudæus quidam Regi Saracenorum vaticinatur, spondetque annos xxx. & vitæ, & regni Arabum; *si statuas, & picturas Christianorum demoliatur.* Quod dum totus incumbit, sesquennium vitæ non complet: Filius Iudæum adegit ad mortem.

ANNO DCCXXVI. Leo sub initium Impetii sui persuasus vaticinio Hebræi, felix imperium fore, *si imagines e medio tolleret Ecclesiæ;* id huc vsque altum dissimulauit.

Vrgent Iudæi, ut de eo Senatusconsultū promulget; quod tamen senatus nō decreuerat; sed à Leone decretum audiuit sibi proponi.

Aggreditur iconomachiam; populo in tumultum ruente, ait *Nolo prorsus imagines aboleri, sed altius collocari; ne osculis adbasatis taminentur.*

Tunc Sanctus Germanus monet eum, cæpto desistat; & addit: *Depositio-*

7 ncm

*nem Sanctarum imaginum audiuimus futuram, sed tempore Canonis.* Cui Imperator; At mihi ex baptismo Canon est nomen.

Et Sanctus Germanus; *Absit per tuum imperium id fiat, Antichristi præcursor is erit.* Sicque ipso triennio ducta contentio est.

*Hæc initia Iconomachie.*

Mare diu ignes ebulliens omnia late pumicoso cinere contexit, exussitque bibliothecam Constantinopolitanam vna cum inclusis doctissimis viris, constantem libris trecenties millenis & millibus tribus.

Missus à Leone, qui *Deipara statuam* vrbs portæ impositam deijceret, à sceminis eversa scala præcipitio enecatur; quæ ad templum confugæ cum aliis pluribus trucidantur.

GREGORIUS II. Papa primus insurgit contra literis; mox Concilio Romæ congregato; damnat Iconoclastas.

Italia, totusq; Occidens rebellat Leoni, Deo rebelli.

Luitbrandus Rex Longobardorum Cæsareas in Italia vrbes inuadit, Papa nequicquam deprecante.

Leo è contra missos ad sese Papæ legatos exilio primum, dein & morte multat.

Sæpius in eum misit Duces, percussores eius, in vanum: nam primus est paralyti eneruatus; secundus ab

Romanis cæsus; tertius ab Papæ hostibus Longobardis interemptus. Deum edicto per Occidentem contra Papam euulgato, omnes in vnum sese armant Leonem, ac ni obstitisset Papa, alium Itali Imperatorem acclamarent.

Hæc inter orat CAROLVM MARTELLVM Papa, vt Ecclesie suscipiat protectionem. Quo absterretur Leo; præsertim è Saxonia nouis Principibus Christianis Romanæ frequentes obeuntibus peregrinationes.

Interea Sanctus Bonifacius pene plus laborat in corrigendo Clero venereo, quam in ethnicis conuertendis.

ANNO DCCXXII. Constantinopoli Dux in *statuam Deipara* contorsit saxum: ei apprensus inquieto Alma patens ait: scilicet tortis vir es: at in tuum id caput.

Nec diu, cum Saraceni vrbes obidentes, coniecto in ipsius caput saxum, comminuunt idem.

Post Papam primus Sanctus GERMANVS stylo insurgit contra iconoclastas; alter Sanctus Ioannes Damascenus.

ANNO DCCXXVIII. Leo occupatur epistolam Sancti Ioannis, et fingi manum curat similem de vrbe Damascena sibi prodenda; quam ad Saracenum mittit. Is Ioanni dexteram præfectam suspendit.

Redditam ei Deiparam precanti & obdormisceti Virgo applicat trunco, & con-

conferat. Saracenus Rex eū hoc impē-  
sus amat, redditque officio. At is prae-  
lit Monasticen, suis cunctis inter egenos  
diuisis.

ANNO DCCXXIX. Leo pacificur  
cum Longobardorum Rege, vt  
vrbes Pontificias inuadat, suis au-  
tem Exarchus Romam, percussurus Pa-  
pam.

Atqui hic occurrens Regi ad Vatica-  
nam ita flectit eum, vt supplex veniam  
peteret, armaque cum corona ad val-  
uas templi deponeret. Similiter & exar-  
chum flectit.

ANNO DCCXXX. Leo postquam  
in Occidente non succederet, in Ori-  
ente celebrat *Silentium* contra iconas.  
In vnum tamen Sanctum Germanum  
insurgit heroice resistentem, dum in  
exilium deportaretur, eique sufficere-  
tur iconoclasta.

Tunc vero ciuibus edicit Leo, sta-  
tuas omnes amoueant procul, dealbent  
parietes. E contra Pontifex Roman. ex-  
communicat ipsum, negat tributa ei ab  
Italia pendi, iure impetii Occiden-  
talis eum exiit, priuatumque decla-  
rat.

ANNO DCCXXXI. Gregori-  
us III. Papa peracres dat literas ad  
Leonem; quas tamen legatus, visa  
persecutione, non tradidit: Qua cau-  
sa eum sanctissimus statuit exauctora-  
te gradu.

Cogit Concilium Imperatori depo-  
nendo; sed Episcopis id deprecantibus;  
offerentem sese Legatum priorem ijs-  
dem cum literis mittit ad Leonem:  
complures quoque Episcopi vndique

concurfant ad Leonem sanius infor-  
mandum.

V. Beda septennis inijt monasteri-  
um; degit in eo annos ipsos vnde sexa-  
ginta; diemque hoc anno obiit dicens;  
*Gloria Patri, & Filio, & Spiritui Sancto.* Di-  
citur venerabilis antonomasticōs, non,  
vt fabellæ ferunt.

AN. DCCXXXII. Leo iungit filio  
Copronymo Irenen, barbari Regis fili-  
am, doctam tamen ac piam: Adimit  
Papæ tributa Sicilia; mittit in eum clas-  
sem; at quæ interit naufragio. Coacto  
rursus Concilio Romæ excommuni-  
cantur Iconoclastæ. Ex eo missum ad  
sefe cum literis legatum in carcere deti-  
net Leo per ipsum annum: diramq; in  
persecutionem efferaicit; quæ plures te-  
nuit annos.

AN. DCCXXXIIX. *Hispani* ab  
Turcis oppressi, in montes confuge Re-  
gem sibi dicunt pijsimum Alfonso.

Hic è multis Turcos vrbibus excuti-  
ens, templâ restituit, procurata eis rite  
reconciliatione.

Quia vero duxit originem ab Rec-  
caredo Rege, per Gothos ob propa-  
gationem fidei acclamato CATHO-  
LICO; itemque ab Episcoporum  
Synodo; idcirco & ipse, vt Regni,  
sic Tituli quoque successor esse vo-  
luit, & CATHOLICVS cognomi-  
nari.